
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO  ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA  E  COORD. AMM. VO  SERVIZI
DEMOGRAFICI

Determinazione n. 3416 / 2021  PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO,
TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO SERVIZI DEMOGRAFICI

Prot. corr. n.1/4-19-2021(32136)

OGGETTO:  Elezione  diretta  del  Sindaco,  rinnovo  del  Consiglio  comunale  e  dei  Consigli
circoscrizionali del 3 e 4 Ottobre 2021 con eventuale turno di ballottaggio per l'elezione diretta
del Sindaco fissato per il 17 e 18 Ottobre 2021 – Nuova delimitazione ed assegnazione degli spazi
di propaganda elettorale ai candidati alla carica di Sindaco e alle collegate liste ammesse per le
elezioni comunali e alle liste ammesse per le elezioni circoscrizionali.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n. 3327/2021  del  7  settembre  2021  con  la  quale  il
responsabile dell’ufficio elettorale, ai sensi dell’art. 73 della legge regionale 18.12.2007 n. 28 e l'art.
77 della legge regionale 5.12.2013, n. 19, ha proceduto alla delimitazione ed assegnazione degli spazi
di propaganda elettorale ai candidati alla carica di Sindaco e alle collegate liste ammesse per le
elezioni comunali e alle liste ammesse per le elezioni circoscrizionali, sulla base dei verbali n. 32 e
32-bis  della  Commissione elettorale circondariale  di  Trieste, con i  quali  la  Commissione aveva
assegnato un numero progressivo a ciascun candidato alla carica di Sindaco e a ciascuna lista di
candidati alla carica di Consigliere comunale ammessa e a ciascuna lista ammessa per il rinnovo dei
Consigli circoscrizionali, ai fini dell'assegnazione di una sezione di spazio per la propaganda;

PRESO ATTO che con i verbali n. 34 e n. 34-bis del 10 settembre 2021, la Commissione elettorale
circondariale, riammetteva  la  lista  denominata  NOI  CON  L’ITALIA  DIPIAZZA  SINDACO  in
esecuzione della sentenza n. 6252/2021 di medesima data, con la quale il  Consiglio di Stato ha
accolto il ricorso in appello, con conseguente annullamento della determinazione di cui al verbale
della Commissione elettorale circondariale di Trieste, n. 31 del 1° settembre 2021;

Determinazione n. 3416 / 2021



.

CONSIDERATO  che, per  effetto  dell'ammissione  della  lista  NOI  CON  L’ITALIA  DIPIAZZA
SINDACO, con verbali n. 35 e 35-bis, si è proceduto ad un nuovo sorteggio delle liste di candidati
alla carica di consigliere comunale per l'assegnazione del numero d'ordine progressivo definitivo
interno al  gruppo di  liste collegate al  candidato alla carica di  sindaco DIPIAZZA ROBERTO, e
conseguentemente  ad  un  nuovo  sorteggio  delle  liste  di  candidati  alla  carica  di  consigliere
circoscrizionale per l'assegnazione del numero d'ordine progressivo definitivo;

ESPRESSO il  parere  di  cui  all'art. 147  bis  del  D. Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e
correttezza amministrativa

DETERMINA

1. di delimitare nel numero di 31, gli spazi riservati alle affissioni dei candidati alla carica di Sindaco
e di ciascuna lista ad essi collegate ed ubicati, come indicato nella deliberazione n. 374 d.d. 23
Agosto 2021, in tabelloni di metri 2 di altezza per metri 31 di base;

2. di  ripartire gli  stessi  in  sezioni  di  metri  2 di  altezza per metri  1 di  base, bordati  di  colore
ARANCIONE e contraddistinti da numeri arabi progressivi;

3. di assegnare  dette sezioni secondo l’ordine di estrazione dei candidati Sindaci e delle rispettive
liste collegate ammesse, come di seguito precisato:

Determinazione n. 3416 / 2021



.

SEZIONE CANDIDATO SINDACO/LISTA

1 DIPIAZZA ROBERTO (candidato Sindaco)

2 LISTA CIVICA DIPIAZZA PER TRIESTE

3 LEGA SALVINI FVG

4 NOI CON L’ITALIA DIPIAZZA SINDACO

5 CAMBIAMO TRIESTE

6 FORZA ITALIA

7 FRATELLI D'ITALIA

8 STOK ARLON (candidato Sindaco)

9 PODEMO

10 BANDELLI FRANCO (candidato Sindaco)

11 FUTURA

12 LATERZA RICCARDO (candidato Sindaco)

13 ADESSO TRIESTE – PATTO PER LA CITTA’ PAKT ZA MESTO

14 MARCHESICH GIORGIO (candidato Sindaco)

15 FEDERAZIONE PER L'INDIPENDENZA DEL TERRITORIO LIBERO DI
TRIESTE

16 ROSSI UGO (candidato Sindaco)

17 3V VERITA' LIBERTA'

18 RICHETTI ALESSANDRA (candidato Sindaco)

19 MOVIMENTO 5 STELLE

20 MARCONI AURORA (candidato Sindaco)

21 TRIESTE

22 RUSSO FRANCESCO (candidato Sindaco)

23 PARTITO DEMOCRATICO - DEMOKRATSKA STRANKA

24 UNITI PER UN'ALTRA CITTA' - ZDRU ENI ZA DRUGA NO Ž Č
MESTO

25 PARTITO ANIMALISTA AMBIENTALISTA

26 LISTA RUSSO PUNTO FRANCO

27 TS 21-26 RUSSO SINDACO

28 NOI PENSIONATI INSIEME

29 CIMOLINO TIZIANA (candidato Sindaco)

30 EUROPA VERDE - VERDI TRIESTE

31 SINISTRA IN COMUNE LEVICA

Determinazione n. 3416 / 2021



.

4. di delimitare nel numero di 16, gli spazi riservati alle affissioni delle liste di candidati alla carica di
Consigliere circoscrizionale ed ubicati, come indicato nella deliberazione n. n. 374 d.d. 23 Agosto
2021, in tabelloni di metri 2 di altezza per metri 16 di base;

5. di ripartire gli stessi in sezioni di metri 2 di altezza per metri 1 di base, bordati di colore FUCSIA
e contraddistinti da numeri arabi progressivi; 

6. di assegnare dette sezioni secondo l’ordine di estrazione delle liste di candidati alla carica di
Consigliere circoscrizionale ammesse, come di seguito precisato: 

SEZIONE LISTA

1 TRIESTE

2 LEGA SALVINI FVG

3 MOVIMENTO 5 STELLE

4 SINISTRA IN COMUNE LEVICA

5 FRATELLI D'ITALIA

6 LISTA RUSSO PUNTO FRANCO

7 ADESSO TRIESTE – PATTO PER LA CITTA’ PAKT ZA MESTO

8 CAMBIAMO TRIESTE

9 FEDERAZIONE PER L'INDIPENDENZA DEL TERRITORIO LIBERO DI TRIESTE

10 FUTURA

11 NOI CON L’ITALIA DIPIAZZA SINDACO

12 FORZA ITALIA

13 LISTA CIVICA DIPIAZZA PER TRIESTE

14 PARTITO DEMOCRATICO - DEMOKRATSKA STRANKA

15 UNITI PER UN'ALTRA CITTA' - ZDRU ENI ZA DRUGA NO MESTOŽ Č

16 EUROPA VERDE - VERDI TRIESTE

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3416 / 2021


